
Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное  

учреждение центр образования № 10 

 

 

25 августа 2023 г.                                                                                                     № 6 

ПРИКАЗ 

г. Георгиевск 

 

 

Об утверждении перечня классов МКВСОУЦО № 10 для реализации программы 

профминимума в 2023/24 учебном году  

 

 

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» и обеспечения системной работы по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся 

общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа 

Ставропольского края и на основании приказа управления образования 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края                                  

от 24.08.2023 года № 1743  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень классов МКВСОУЦО № 10, для 

реализации Единой модели профессиональной ориентации – профессионального 

минимума в 2023/24 учебном году (Приложение 1). 

 

2. Исполняющей обязанности заместителя директора по воспитательной 

работе Волковой Н.Н.: 

2.1. Осуществлять координацию внедрения и реализации профминимума. 

2.2. Разработать локальные нормативные акты по реализации 

профминимума с назначением ответственных за организацию профминимума. 

2.3. Создать организационные и методические условия для участия 

обучающихся 6-9 классов в профориентационной деятельности. 

2.4. Разработать и утвердить план профориентационной работы с учетом 

возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся. 

3. Осуществлять контроль за реализацией профминимума на платформе 

«Билет в будущее», об изменении количества детей на образовательной 

платформе «Билет в будущее» ежеквартально уведомлять управление 

образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 

края. 

 

3. Классным руководителям 6-9 классов пройти инструктаж по организации 

и проведению профориентационной работы в общеобразовательном учреждении                  

(не менее 6 академических часов). 



 



 


